PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение

Думы Валдайского муниципального района

от 24.12.2021 № 100

Принято Думой
муниципального района 11 января 2022 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2021  № 100 "О бюджете Валдайского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов":

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2022 год:

           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 586 миллионов 207 тысяч 871 рубль 11 копеек;

          общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 598 миллионов 523 тысячи 651 рубль 50 копеек;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 12 миллионов 315 тысяч 780 рублей 39 копеек.

Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год и на 2024 год:

            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год в сумме 538 миллионов 145 тысяч 751 рубль 94 копейки и на 2024 год в сумме 545 миллионов 136 тысяч 578 рублей 80 копеек;

           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2023 год в сумме 516 миллионов 196 тысяч 44 рубля 54 копейки, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 миллионов 645 тысяч 544 рубля и на 2024 год в сумме 523 миллиона 186 тысяч 35 рублей 43 копейки, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 13 миллионов 701 тысяча 371 рубль 82 копейки.

прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2023  год в сумме 21 миллион 949 тысяч 707 рублей 40 копеек, на 2024 год в сумме 21 миллион 950 тысяч 543 рубля 37 копеек."

1.2. Изложить пункт 10 в редакции:

"Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 316 миллионов 626 тысяч 951 рубль 11 копеек, на 2023 год в сумме 250

миллионов 375 тысяч 541 рубль 94 копейки, на 2024 год в сумме 249 миллионов 160 тысяч 148 рублей 80 копеек".
1.3. Изложить приложения 1,2,6,7,8 в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ
«11» января 2022 года №108
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                                   В.П.Литвиненко